
Deliberazione N. 495
Assessore

Presidente De Luca Vincenzo

Vicepresidente Bonavitacola Fulvio
 

DIR.GEN./
DIR. STAFF (*)

U.O.D. / Staff

DG      06  00

Regione Campania
G I U N T A  R E G I O N A L E

SEDUTA DEL 07/08/2023

P R O C E S S O  V E R B A L E

Oggetto : 

Direttore Generale ARPAC. Determinazioni

1) Presidente Vincenzo DE LUCA PRESIDENTE

2) Vice Presidente Fulvio BONAVITACOLA   

3) Assessore Nicola CAPUTO   

4) ’’ Felice CASUCCI ASSENTE

5) ’’ Ettore CINQUE   

6) ’’ Bruno DISCEPOLO   

7) ’’ Valeria FASCIONE   

8) ’’ Armida FILIPPELLI   

9) ’’ Lucia FORTINI   

10) ’’ Antonio MARCHIELLO   

11) ’’ Mario MORCONE   

Segretario Mauro FERRARA
 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO che:

a. con legge regionale 29 luglio 1998, n. 10, e ss.mm.ii., è stata istituita l'Agenzia Regionale
per la Protezione Ambientale della Campania (A.R.P.A.C.);

b. gli artt. 7 e 9 della citata Legge Regionale n.10/1998 e ss.mm. ii. indicano, tra gli organi
dell'A.R.P.A.C., il  Direttore Generale e ne disciplinano lo stato giuridico, le competenze
nonché il rapporto di lavoro;

c. con deliberazione n. 275 del 03 giugno 2020 (B.U.R.C. n. 127 del 15 giugno 2020),  la
Giunta Regionale, all’esito di apposito procedimento indetto con Avviso Pubblico, a termini
di legge, ha individuato l’Avv. Luigi Stefano Sorvino Direttore Generale dell'ARPAC;

d. con Decreto del Presidente della GR n. 92 del 3 luglio 2020, l'avv. Stefano Sorvino è stato
nominato  Direttore  Generale  dell’Agenzia  Regionale  per  la  Protezione  Ambientale  in
Campania.  

PRESO ATTO che dall’istruttoria svolta dai competenti  uffici  della Direzione Generale per la
Difesa Suolo e Ecosistema risulta che:

a. l’incarico  di  Direttore  Generale  dell’ARPAC,  conferito  ai  sensi  del  DPGRC  n.92/2020
all’Avv. Luigi Stefano Sorvino, è scaduto;

b. non risulta ricoperto, allo stato, l’incarico di Direttore Amministrativo dell’Ente;

c. risulta  necessario,  nelle  more  del  conferimento  dell’incarico  di  Direttore  Generale
dell’ARPAC, assicurare la continuità della gestione amministrativa, tecnica e contabile ed il
regolare funzionamento dell’Ente;

RITENUTO

a.  di dover assicurare la continuità della gestione amministrativa, tecnica e contabile ed il
regolare  funzionamento  dell’ARPAC conferendo,  nelle  more  della  nomina del  Direttore
Generale, ai sensi della disciplina vigente, le funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia
all’Avvocato Luigi Stefano Sorvino;

b. di dover precisare che le funzioni sono conferite fino al 30 novembre 2023, salva cessazione
anticipata all’atto della nomina del nuovo Direttore Generale;

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA 

per le motivazioni svolte in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di conferire, nelle more della nomina del nuovo Direttore Generale, le funzioni di Direttore
Generale dell’ARPAC all’Avv. Luigi Stefano Sorvino, già Direttore Generale dell’Ente giusta
Deliberazione di Giunta Regionale n. 275 del 3 giugno 2020 e Decreto del Presidente della
Giunta Regionale della Campania n. 92 del 3 luglio 2023;



2. di  precisare  che  le  funzioni  sono  conferite  fino  al  30  novembre  2023,  salva  cessazione
anticipata all’atto della nomina del nuovo Direttore Generale;

3. di  demandare  alla  Direzione  Generale  per  la  Difesa  Suolo e  l’Ecosistema,  d’intesa  con la
Direzione  Generale  per  la  tutela  della  salute  e  il  coordinamento  del  SSR  e  la  Direzione
Generale per il Ciclo integrato delle acque e dei rifiuti, Valutazioni e autorizzazioni ambientali,
gli adempimenti consequenziali; 

4. di trasmettere il presente atto provvedimento al Gabinetto del Presidente della Giunta regionale
ed agli Assessori, nonché ai Direttori Generali 50.04, 50.06 e 50.17, all’ARPAC, ed all’Ufficio
competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione
Campania. 



GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

D I R . G E N . / D I R .  S T A F F  ( * ) U O D / S T A F F  D I R . G E N .

DELIBERAZIONE n° 495 del 07/08/2023 DG      06  00

O G G E T T O  :

Direttore Generale ARPAC. Determinazioni

Q U A D R O  A
C O D I C E C O G N O M E M A T R I C O L A F I R M A

P R E S I D E N T E A ٱٱ  S S E S S O R E ٱٱ 

Presidente De Luca Vincenzo
Vicepresidente Bonavitacola

Fulvio
508

08/08/2023
08/08/2023

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /

D I R I G E N T E  S T A F F

Dott. Palmieri Michele 16493 08/08/2023

V I S T O  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

A T T I V I T A ’  A S S I S T E N Z A  G I U N T A

C O G N O M E F I R M A

DA T A  A D OZ I ONE 07/08/2023 I NV I A T O PE R  L ’E S E CUZ I ONE  I N  DA TA 08/08/2023

A I  SE G UE NT I  UF F I C I :

    40 . 1      :  Gabinetto del Presidente

    50 . 4      :  DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario regionale

    50 . 6      :  Direzione Generale per la difesa del suolo e l'ecosistema

    50 . 17     :  DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

Dichiarazione di  conformità della  copia  cartacea  :

Il  p resente  documento,  a i  sensi  de l  T.U.  dpr 445/2000 e  successive  modificazioni  è  copia  conforme
cartacea  dei  da t i  custodi t i  in  banca  dat i  de l la  Regione  Campania .

                                                                                                            F i rma

                                                                                              ______________________

 
(*)
DG= Direz ione  Genera le
US= Ufficio  Speciale
SM= Stru t tura  di  Missione
UDCP= Uffici  di  Diret ta  Col laborazione  con i l  Presidente

   


